
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

  
  

    

  

Temeljem članka 65. točke 7. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 

županije, br. broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 

6/21“) župan, razmatrajući Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske 

županije za 2021. godinu, dana 04. svibnja 2022. godine, donosi  

  

  

   

ZAKLJUČAK   
o prihvaćanju Izvješća o radu 

Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije za 2021. godinu 
  

  

 

 

 

1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije 

za 2021. godinu.  

  

  

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka njegov je sastavni dio.  

  

  

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

  

  

KLASA: 024-03/22-06/16 
URBROJ: 2163-01/11-22-02 
Pula, 04. svibnja 2022. 
  

     REPUBLIKA HRVATSKA 

                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

 

                 ŽUPAN  

            Boris Miletić 

 

 
 

Dostaviti:  

1. Upravni odjel za gospodarstvo 

Istarske županije 

2. Pismohrana, ovdje 

    



Zadaci definirani Programom rada Upravnog odjela za gospodarstvo za 2021. godinu djelomično su izvršeni te je postignut dio ciljeva za predmetnu 
godinu.
Do kraja godine, sproveden je Program kreditiranja poduzetnika "Poduzetnik IŽ" u suradnji s 9 istarskih gradova i HBOR-om  te program stambenog 
zbrinjavanja medicinskog osoblja „Istramedic“. Također je sproveden natječaj za udruge. Programi "Razvoj ICT sektora u Istarskoj županiji", "Jačanje 
konkurentnosti ICT sektora" kao i Javni poziv za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji nisu realizirani zbog otežanih uvjeta rada i 
usporene dinamike poslovanja. 

1. OCJENA ČELNIKA/ČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA

IZVJEŠĆE O RADU - Upravni odjel za gospodarstvo ZA GODINU 2021.

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA

IME PREZIME FUNKCIJA

DUŠKO KIŠBERI PROČELNIK

ELENA BOŽAC ČUJIĆ POMOĆNICA PROČELNIKA

TINA DUŽMAN MILOVAN VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE

ALEKSANDAR MAJOR VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA REGIONALNI RAZVOJ

SUZANA DONADA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE

HANA HLUŠIČKA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE

IVAN RABAR VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE

IVO MILETIĆ VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
ROVINJ-ROVIGNO

JULIA RITOŠA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
POREČ

JANA SMILOVIĆ FABRIS VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
POREČ

SANDA DVORNIČIĆ ZORNADA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
UMAG-UMAGO

ROZANA BENČIĆ BAŠIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
UMAG-UMAGO

SANJA PUŠELJA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
UMAG-UMAGO

MARIN STANIŠIĆ VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
BUZET

1 / 23



ESTER ČERNJEKA STRUČNA SURADNICA ZA OPĆE I UPRAVNE POSLOVE PAZIN

RAFAELA MILETIĆ STRUČNA SURADNICA ZA OPĆE I UPRAVNE POSLOVE LABIN

KARMEN BRUBNJAK STRUČNA SURADNICA ZA OPĆE I UPRAVNE POSLOVE LABIN

MARIJA PERANIĆ REFERENTICA ZA OPĆE POSLOVE

3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI

Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni Arhivirani

Neupravni

003-02/21-01/ - UPRAVNI ODBORI I UPRAVNA VIJEĆA                   1 1

006-04/21-01/ - UPIS UDRUGE SINDIKATA U KNJIGU UDRUGA I KOLEKTIVNI 
UGOVORI

53 53

008-01/21-01/ - INFORMIRANJE-OPĆENITO (POVJERENI POSLOVI)                 1 0

021-01/21-01/ - OPĆENITO                       1 0

023-01/21-01/ - MINISTARSTVA,KORESPODENCIJA OPĆENITO 6 4

023-01/21-02/ - OSTALA TIJELA DRŽAVNE UPRAVE,OPĆENITO 2 1

023-01/21-03/ - IZVJEŠĆA O RADU(POVJERENI POSLOVI) 2 1

030-01/21-01/ - ORGANIZACIJA RADA-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)            1 1

035-01/21-01/ - UREDSKO POSLOVANJE-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI) 1 0

035-02/21-01/ - POSTUPAK S AKTIMA 1 0

035-04/21-01/ - OBLIK,SADRŽAJ I NAČIN IZRADE AKTA                         3 3

053-01/21-01/ - POJEDINAČNI PREDMETI                    1 1

080-01/21-01/ - OPĆENITO 1 0

100-01/21-01/ - OPĆENITO 1 1

110-01/21-01/ - OPĆENITO 2 1

112-01/21-01/ - ZASNIVANJE I PRESTANAK LUŽBE-OPĆENITO 1 1

112-03/21-01/ - PRIJAM U SLUŽBU NA ODREĐENO VRIJEME 2 2

112-04/21-01/ - UGOVOR O DJELU 2 2

113-01/21-01/ - RADNO VRIJEME 1 0

2 / 23



113-03/21-01/ - DOPUSTI 6 5

121-01/21-01/ - OPĆENITO  1 1

130-03/21-01/ - POVJERENSTVO ZA PROVEDBU STRATEGIJE I PLANIRANJE 
TRA...

1 1

303-01/21-01/ - OPĆENITO                     1 0

310-01/21-01/ - INDUSTRIJI I RUDARSTVO-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI) 4 0

310-08/21-01/ - PROIZVODNJA I PRERADA NEMETALNIH MINERALA 4 3

311-01/21-01/ - ZANATSTVO I MALA PRIVREDA-OPĆENITO(POVJERENI 
POSLOVI)

37 36

311-02/21-01/ - USLUGE(POVJERENI POSLOVI) 17 15

311-04/21-01/ - IZVOĐENJE RADOVA U GRAĐEVINARSTVU(POVJERENI 
POSLOVI)

3 2

311-06/21-01/ - KUĆNA RADINOST(POVJERENI POSLOVI) 2 2

311-08/21-01/ - OSTALO (POVJERENI POSLOVI) 210 204

324-01/21-01/ - RIBARSTVO-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)                             28 27

324-03/21-01/ - MORSKO RIBARSTVO(POVJERENI POSLOVI) 123 107

324-03/21-02/ - MORSKO RIBARSTVO 1 0

330-01/21-01/ - UNUTARNJA TRGOVINA-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)        18 18

330-04/21-01/ - TRGOVAČKI OBRT(POVJERENI POSLOVI) 14 14

334-08/21-01/ - TURISTIČKA DJELATNOST(POVJERENI POSLOVI) 3 3

335-01/21-01/ - UGOSTITELJSTVO - OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI) 8 8

335-02/21-01/ - UGOSTITELJSKA DJELATNOST(POVJERENI POSLOVI) 2 2

340-05/21-01/ - PRIJEVOZNIČKA DJELATNOST U CESTOVNOM PROMETU
(POVJ.POS.)

3 3

363-01/21-01/ - KOMUNALNI POSLOVI - OPĆENITO                  6 1

363-03/21-01/ - KOMUNALNI DOPRINOS 1 1

372-05/21-01/ - MINIMALNI UVJETI POSLOVNOG PROSTORA TRGOVAČKIH 
DRUŠTAVA(POVJERENI POSLOVI)

29 29

380-01/21-01/ - OPĆENITO 1 1

400-01/21-01/ - FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI-OPĆENITO(POVJERENI 
POSLOVI)

5 2

400-08/21-01/ - PRORAČUNI                          3 3

3 / 23



401-03/21-01/ - RAČUNI(POVJERENI POSLOVI) 2 1

401-03/21-02/ - RAČUNI 1 0

402-02/21-02/ - FINANCIJSKI PLANOVI 1 1

402-04/21-01/ - OPĆIH DRUŠTVENIH POTREBA 1 0

402-10/21-01/ - OSTALO 7 3

403-01/21-01/ - OPĆENITO 2 0

403-03/21-01/ - JAMSTVA 1 1

406-01/21-01/ - UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE-
OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)

4 0

406-01/21-02/ - UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE I 
POSTUPCI JAVNE NABAVE

1 0

421-01/21-01/ - OPĆENITO 11 7

421-03/21-01/ - SUBVENCIJE 8 0

430-01/21-01/ - UGOVORNE OBVEZE 2 0

836-02/21-01/ - PLANIRANJE 1 0

900-01/21-01/ - OPĆENITO 1 0

910-04/21-02/ - SPORAZUMI I PROJEKTI 1 0

947-01/21-01/ - OSTALO O IMOVINSKO-PRAVNIM POSLOVIMA - OPĆENITO 2 0

947-03/21-01/ - IMOVINMSKO-PRAVNI POSLOVI-OSTALO(POVJERENI 
POSLOVI)

1 1

Ukupno za Neupravni 661 574

UP/I

UP/I-080-07/21-01/ - OCJENJIVANJE RADA DJELATNIKA U TIJELIMA UPRAVE 13 13

UP/I-112-02/21-01/ - PRIJAM U SLUŽBU NA NEODREĐENO VRIJEME 2 0

UP/I-112-02/21-03/ - PRESTANAK RADNOG ODNOSA 1 1

UP/I-113-01/21-01/ - RADNO VRIJEME 3 2

UP/I-113-03/21-01/ - DOPUSTI 18 18

UP/I-113-04/21-01/ - BOLOVANJE 2 1

UP/I-230-02/21-01/ - UPIS U REGISTAR UDRUGA (POVJERENI POSLOVI) 1 1

UP/I-311-01/21-01/ - ZANATSTVO I MALA PRIVREDA-OPĆENITO(POVJERENI 
POSLOVI)

5 5

4 / 23



UP/I-311-02/21-01/ - USLUGE(POVJERENI POSLOVI) 719 699

UP/I-311-03/21-01/ - PROIZVODNJA I PRERADA (POVJERENI POSLOVI) 79 76

UP/I-311-04/21-01/ - IZVOĐENJE RADOVA U GRAĐEVINARSTVU(POVJERENI 
POSLOVI)

219 210

UP/I-311-05/21-01/ - DJELATNOSTI SLIČNE ZANATSKIM(POVJERENI POSLOVI) 123 122

UP/I-311-06/21-01/ - KUĆNA RADINOST(POVJERENI POSLOVI) 132 126

UP/I-311-07/21-01/ - OSOBNE USLUGE(POVJERENI POSLOVI) 142 134

UP/I-311-08/21-01/ - OSTALO (POVJERENI POSLOVI) 464 461

UP/I-320-01/21-01/ - POLJOPRIVREDA OPĆENITO (POVJERENI POSLOVI)           11 10

UP/I-320-21/21-01/ - POLJOPRIVREDA-OSTALO(POVJERENI POSLOVI) 10 10

UP/I-324-01/21-01/ - RIBARSTVO-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)                     8 8

UP/I-324-03/21-01/ - MORSKO RIBARSTVO(POVJERENI POSLOVI) 77 71

UP/I-324-03/21-02/ - MORSKO RIBARSTVO 1 1

UP/I-326-02/21-01/ - ZAŠTITA AUTOHTONIH VRSTA I PROIZVODA 2 2

UP/I-330-03/21-01/ - TRGOVINA NA MALO 3 3

UP/I-330-04/21-01/ - TRGOVAČKI OBRT(POVJERENI POSLOVI) 523 512

UP/I-334-08/21-01/ - TURISTIČKA DJELATNOST(POVJERENI POSLOVI) 99 98

UP/I-335-01/21-01/ - UGOSTITELJSTVO - OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI) 1 1

UP/I-335-02/21-01/ - UGOSTITELJSKA DJELATNOST(POVJERENI POSLOVI) 491 479

UP/I-335-03/21-01/ - USLUGE U DOMAĆINSTVU(POVJERENI POSLOVI) 4 3

UP/I-340-01/21-01/ - CESTOVNI PROMET-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)       1 1

UP/I-340-05/21-01/ - PRIJEVOZNIČKA DJELATNOST U CESTOVNOM PROMETU
(POVJ.POS.)

102 98

UP/I-342-01/21-01/ - OPĆENITO O POMORSKOM PROMETU                      1 1

UP/I-342-18/21-01/ - PRIJEVOZNIČKA DJELATNOST(POMORSKA)
(POVJ.POSLOVA)

57 56

UP/I-372-05/21-01/ - MINIMALNI UVJETI POSLOVNOG PROSTORA 
TRGOVAČKIH DRUŠTAVA(POVJERENI POSLOVI)

175 169

UP/I-401-01/21-01/ - KNJIGOVODSTVENO-RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE 
- OPĆEN(POVJERENI POSLOVI)

1 1

5 / 23



4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI

CILJ / ZADATAK

A.
Rast konkurentnosti poduzetnika na domaćem i međunarodnom tržištu

1.Dodjela potpora za poticanje poduzetništva Realiziran: Nije realizirano

Aktivnost nije realizirana zbog otežanih uvjeta rada i usporene dinamike poslovanja.

2.Certificiranje  procesa, proizvoda ili usluga iznimne kvalitete, 
proizvedenim ili pružanim na području Istre Realiziran: U potpunosti

Program razvoja i implementacije brenda i oznake IQ operativno provodi Istarska razvojna agencija IDA d.o.o. Izvršene su sljedeće 
aktivnosti: usluge recertificiranja oznake IQ - Istarska kvaliteta u domeni proizvodnje vina (malvazije i teran); u Poreču je održana dodjela 
odličja osvojenih na međunarodnom natjecanju vina i jakih alkoholnih pića i 12. svijetu malvazija te su tom prigodom dodijeljene oznake 
IQ-Istarska kvaliteta za vino Malvazija istarska i Teran; također u Poreču je provedena dodjela oznake IQ za jaka alkoholna pića Bisku i 
Komovicu; tiskan je katalog u sklopu kataloga za manifestaciju Vinistra - 27.; proveden je postupak dodjele oznake IQ – Istarska 
kvaliteta za istarski češnjak.; pripremljen je i proveden u Poreču od 07. do 08. kolovoza 2021. godine Festival istarskog češnjaka u 
kojem su dodijeljene nove oznake IQ istarskim proizvođačima; provedene su aktivnosti vezane uz dopune Pravilnika o dodjeli oznake IQ 
za istarski češnjak; Uspostavljena su potrebna stručna tijela poput specijalnih Savjeta za češnjak i jaka alkoholna pića, te su angažirana 
certifikacijska tijela za nadzor provedbe sustava, 24 vinara ostvarila su pravo na dodjelu oznake IQ za malvazije berbe 2019/2020 i 7 
vinara za teran berbe 2017/2018, 4 proizvođača jakih alkoholnih pića su po prvi puta dobila pravo na dodjelu oznake IQ, 7 prozvođača 
istarskog češnjaka su po prvi put dobila pravo na dodjelu oznake IQ za izvorni crveni istarski češnjak, pripremljena je i provedena 
medijska kampanja usmjerena na promociju i pozicioniranje oznake Istarska kvaliteta – IQ lokalnoj javnosti.

3.Razvoj i promocija inovacija Realiziran:

Potpore za promociju inovacija, dodijeljene su temeljem Javnog poziva za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga koje 
doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije u 2021. godini. Sukladno rezultatima provedenog natječaja sufinanciran je 
Program Saveza udruga inovatora Istarske županije, odnosno Programa poticanja i zaštite inovacija, promocije na međunarodnim 
izložbama inovacija i kroz njih istraživanje tržišta s ciljem komercijalizacije. Program je uspješno proveden. Aktivnosti su uključivale rad 
savjetovališta o inovativnom radu i izlaganje inovacija na međunarodnim sajmovima i manifestacijama. Konstantno se vršilo informiranje 
i promidžba inovacija i njihovih autora: pretraživanja stanja tehnike za 30 novih proizvoda koje bi inovatori zaštitili patentom (za 21 slučaj 
pronađeno da slični izumi postoje),  pružala se pomoć kod izrade prijave izuma, dizajna i žiga od čega su prihvaćena 8 izuma, 4 
industrijskih dizajna i 2 žiga. Savez udruga inovatora Istarske županije sudjelovao je na 3 međunarodne izložbe a ukupno je osvojeno 3 
zlatne, 10 srebrnih , 3 brončane i 2 specijalne medalje.

UP/I-550-01/21-01/ - HUMANITARNE UDRUGE I AKCIJE(POVJERENI POSLOVI) 1 1

UP/I-550-01/21-02/ - DADILJE(POVJERENI POSLOVI) 2 2

Ukupno za UP/I 3493 3396

6 / 23



4.Razvoj znanstvenoistraživačke infrastrukture za analizu različitih 
materijala koji se koriste u raznim djelatnostima gospodarstva i za 
potrebe znanstvenih istraživanja te provedba negospodarskih aktivnosti u 
cilju razvoja i promocije znanstveno-istraživačkog sektora.

Realiziran: U potpunosti

U 2021. godini u Ustanovi Centar za istraživanje materijala Istarske županije METRIS (od 5.3.2021. dio Istarskog veleučilišta) zatraženo 
je 123 ponude i realizirano je 89 radnih naloga za mehanička, kemijska i biotehnološka ispitivanja materijala. Također usluge je zatražilo 
19 novih klijenata. Od ukupno 22 tvrtke/klijenta kojima je poslana anketa na dan 23.08.2021. godine, njih 15 je ispunilo Upitnik o 
zadovoljstvu kupca, odnosno uspješnost anketiranja je 68,18% do dana 10.09.2021. Od ukupno 76 radnih naloga, tvrtke/klijenti koji su 
ostavili kontakte te odgovorili na Upitnik pokrivaju njih 61, što znači da je pokrivenost anketiranjem po radnim nalozima 80,26%. Srednja 
ocjena po broju ispunjenih Upitnika o zadovoljstvu kupca je 4,81. Cilj biti preko 4.5 je ostvaren, referiralo se na sve ocjene koje su manje 
od odličan 5. Sve ankete i DK-IZK dani su kao privitak ovom izvještaju. Reklamacija (pritužbi) u 2021. nije bilo. U 2021. godini METRIS 
je uspješno reakreditiran prema HRN EN ISO/IEC 17025 od strane Hrvatske akreditacijske agencije. Akreditirano je prema planu za 
sljedeće petogodišnje razdoblje 5 metoda. Redovni nadzor u 2022. godini predviđa se u rujnu. Sve nesukladnosti su otklonjene i sve 
preporuke su uvrštene u poslovanje, odnosno dokumentaciju SUK-a. Potvrđeni su i obnovljeni i certifikati od CRS-a i BV-a bez 
nesukladnosti i preporuka. U prosincu 2021. uspješno je odrađena inicijalna akreditacija Istarskog veleučilišta u znanstvenom području 
tehničkih znanosti koja omogućuje upis Istarskog veleučilišta u registar znanstvenih organizacija i na taj način kontinuitet svih djelatnosti 
kroz veći pristup novim projektima i financiranju rada. Objavljeno je ukupno 14 publikacija

5.Promidžba gospodarstva Istarske županije na domaćem i 
međunarodnom tržištu Realiziran: Djelomično

Na osnovu provedenog Javnog natječaja za financiranje programa, projekata i manifestacija koje doprinose razvoju gospodarstva na 
području Istarske županije za 2021. godinu, potpisan je Ugovor o dodjeli financijskih sredstava Udruzi BPW – Prvom hrvatskom klubu 
Pula za provedbu projekta „Prva virtualna BPW zeleno-plava transverzala“, zbog pandemijskih uvjeta odobrenje su izmjene aktivnosti 
projekta koje doprinose istim ciljevima, pa je stoga u sklopu projekta snimljen promo film istarskih poduzetnica koji će poslužiti kao 
primjer dobre prakse. Kroz ovaj film promoviralo se 27 istarskih poduzetnica i 2 poduzetnice iz Slavonije. 

B.Smanjenje cijene kapitala za poslovne procese i stambeno zbrinjavanje deficitarnog kadra u zdravstvu

1.Praćenje provedbe programa kreditiranja poduzetnika Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2021. godine praćeno je šest postojećih kreditnih linija: „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. g., Program 
kreditiranja poduzetnika „PBZ – Poduzetnik Istarska županija 2015., Program „Poduzetnik - Istarska županija 2016.“, Program 
„Poduzetnik - Istarska županija 2017.“, Program „Poduzetnik – Istarska županija 2019“ te Program "Poduzetnik - Istarska županija 
2020".

2.Sufinanciranje kamate za poduzetničke kredite Realiziran: U potpunosti

7 / 23



Planirana sredstva se sukcesivno koriste za plaćanje dospjelog dijela subvencije kamata iz Proračuna Istarske županije za šest kreditnih 
linija: „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. g., Program kreditiranja poduzetnika „PBZ – Poduzetnik Istarska županija 
2015., Program „Poduzetnik - Istarska županija 2016.“, Program „Poduzetnik - Istarska županija 2017.“ ,Program „Poduzetnik – Istarska 
županija 2019“ I Program "Poduzetnik - Istarska županija 2020"
Tijekom 2021. godine u kreditnoj liniji LPRMG 2009 sa 8 aktivnih kredita u 4 banke broj je pao na jedan aktivni kredit; u kreditnoj liniji 
Poduzetnik IŽ 2015 bilo je 7 aktivnih kredita; u kreditnoj liniji Poduzetnik IŽ 2016 29 aktivnih kredita, u kreditnoj liniji Poduzetnik IŽ 2017
32 aktivnih kredita, te u kreditnoj liniji Poduzetnik IŽ 2019 83 aktivnih kredita. U kreditnoj liniji "Poduzetnik Istarska županija 2020" u 
otplati je trenutno 58 kredita.

3.Provedba programa kreditiranja poduzetnika Realiziran: U potpunosti

U 2021. nije bilo planiranih novih kreditnih linija za poduzetnike jer se kreditna linija "Poduzetnik - Istarska županija 2020" pokrenula 
krajem 2020. godine u suradnji sa svim gradovima županije i vrlo velikim kreditnim potencijalom koji se do kraja 2021. još nije u 
potpunosti iskoristio.
Istarska županija, odlukom Župana, 16. studenog 2021. godine odlučuje zaustaviti odobravanje novih subvencija i daje rok bankama za 
dostavu zahtjeva za subvenciju za poduzetnike koji su prošli evaluaciju IDA-e.

4.Provedba programa osiguranja povoljnijih kredita za stambene potrebe 
medicinskog osoblja i deficitarnog liječničkog kadra Realiziran: U potpunosti

Na tragu kreditne linije Istramedic 2019, u 2020. izrađen je Program stambenog kreditiranja Istramedic 2020 namijenjen svom 
deficitarnom osoblju koje radi u institucijama u vlasništvu Istarske županije. Pravo na ostvarenje kredita po ovoj kreditnoj liniji imaju svi 
zdravstveni djelatnici dok će zdravstveni radnici čije su struke proglašene deficitarne od strane Upravnih odbora zdravstvenih institucija 
imati pravo na subvenciju kamate na teret Istarske županije. Početkom 2021. godine raspisan je Javni poziv za podnošenje zahtjeva po 
navedenoj liniji. Odaziv je bio vrlo snažan i zaprimljeno je 47 zahtjeva i odobreno 46.

C.Stjecanje većeg stupnja obrazovanja za poduzetništvo

1.Izrada i provedba programa sufinanciranja projekata udruga  i drugih 
neprofitnih organizacija koji doprinose promicanju poduzetničke kulture 
među mladima

Realiziran: Djelomično

Programi obrazovanja mladih za poduzetništvo provode se putem udruga. Sredstva se raspoređuju temeljem provedenog Javnog 
natječaja za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga koje doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije. 
Na raspisani natječaj za 2021. godinu nije bilo kandidata koji su zadovoljili zadane kriterije.

2.Provedba programa edukacije za poduzetnike Realiziran: U potpunosti

Program provodi IDA - Istarska razvojna agencija d.o.o.- Sredstva za provedbu ovog programa osigurana su kroz EU projekt te sukladno 
tome nije bilo potrebe teretiti proračun Istarske županije za navedenu namjenu.

D.Poticanje zapošljavanja osoba s invaliditetom

1.Zadržavanje zaposlenosti i nova zapošljavanja osoba s invaliditetom Realiziran: U potpunosti

8 / 23



Istarska županija je u 2021. godini Zaštitnoj radionici Tekop Novi - Ustanovi za zapošljavanje osoba s invaliditetom dodijelila državnu 
potporu u iznosu od 600.000,00 kn. Potpora se dodijelila u cilju zapošljavanje radnika s invaliditetom, a za potrebe subvencioniranja 
plaća i za naknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom. Tijekom 2021. godine u Ustanovi je bilo zaposleno 34 
djelatnika, od čega je 18 osoba s invaliditetom. Svoje mjesto u procesu rada našle su osobe s invaliditetom nastalim kao posljedica 
različitih dijagnoza - osobe s cerebralnom paralizom, gluhe osobe, osobe s intelektualnim teškoćama i osobe s tjelesnim oštećenjem i 
osoba s poremećajem iz autističnog spektra.

2.Provedba postupka sufinanciranja projekata udruga za rad sa osobama 
sa invaliditetom Realiziran: U potpunosti

Na osnovu provedenog Javnog natječaja za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga koji doprinose razvoju gospodarstva 
na području Istarske županije za provedbu aktivnosti Prioritetnog područja 4 – Poticanje zapošljavanja osoba s invaliditetom odabrana je 
Udruga za zapošljavanje osoba s invaliditetom Inpromo – Labin. Korisnici ovog projekta su 7 osoba s invaliditetom oba spola u dobi 
nakon završenog školovanja. Glavna aktivnost projekta je rad 5 osoba s invaliditetom u zaštićenim uvjetima čiji je program bio izrada 
tekstilnih predmeta za osobnu, poslovnu i turističku namjenu te drugi krojačko-šivački poslovi. Udruga broji 6 zaposlenih a u provedbu 
projekta je planiran angažman od 2 volontera. Cilj programa je osnažiti osobe s invaliditetom za aktivnim sudjelovanjem u životu 
zajednice i svijetu rada, a obuhvaća aktivnosti: rad u zaštićenim uvjetima, treninge i zapošljavanje te promicanje radnog uključivanja.

E.Jačanje kapaciteta Vijeća tržišta rada Istarske županije          (VTR IŽ)

1.Organizacija sjednica Upravnog odbora i sjednica Skupštine VTR-a IŽ Realiziran: Djelomično

Krajem 2020. godine završena je implementacija projekta REI II koji je bio namijenjen financiranju rada tehničkog tajništva VTR-a i 
intervencija na tržištu rada. S obzirom da je natječaj za financiranje rada LPZ-ova i VTR-a u RH i intervencija na tržištu rada iz EU 
fondova planiran tek za sljedeće programsko razdoblje, VTR IŽ trenutno obavlja samo redovne aktivnosti.Tijekom 2021. godine izrađeno 
je izvješće o radu VTR-a IŽ za 2020. godinu te Program rada za 2021. godinu. Pratili su se statistički podaci o stanju na tržištu rada. 
Vršena je komunikacija s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje kao kontrolnim tijelom prve razine vezno za nadopune redovnog i 
završnog izvješća projekta REI II te su prikupljeni i dostavljani svi potrebni materijali te izvršene kontrole krajnjih korisnika aktivnosti 
projekta.

2.Suradnja s LPZ-ovima ostalih županija RH Realiziran: U potpunosti

Održava se suradnja s Lokalnim partnerstvima za zapošljavanje (LPZ) i Vijećima tržišta rada (VTR) ostalih županija u RH. U tijeku je 
donošenje odluke o potpisivanju Sporazuma o suradnji s ostalim LPZ-ovima i VTR-ovima RH. 

3.Promocija VTR-a IŽ Realiziran: Djelomično

S obzirom da je natječaj za financiranje rada LPZ-ova i VTR-a u RH i intervencija na tržištu rada iz EU fondova planiran tek za sljedeće 
programsko razdoblje, VTR IŽ trenutno obavlja samo osnovne aktivnosti.

4.Provedba aktivnosti usmjerenih tržištu rada Realiziran: U potpunosti

9 / 23



Upravni odjel za gospodarstvo provodi aktivnosti usmjerene ranjivim skupinama na tržištu rada. Sufinancira plaće i ostale troškove 
osoba s invaliditetom dodjelom državne potpore s izuzećem zaštitnoj radionici Tekop Nova i sufinanciranjem projekata udruga. Također 
se sufinancirao projekt Udruge žena BPW u cilju poticanja zapošljavanja i samozapošljavanja žena. Proveden je natječaj za 
sufinanciranje projekata udruga mladih s ciljem razvoja vještina i poticanja zapošljavanja mladih osoba.

F.Optimiziranje energetske potrošnje

1.Gospodarenje energijom u Istarskoj županiji i optimiziranje potrošnje 
energenata u zgradama Istarske županije Realiziran: U potpunosti

Istarska županija u suradnji s Istarskom regionalnom energetskom agencijom d.o.o. - IRENA-om kontinuirano prati energetsku potrošnju 
i energetske potrebe javnih objekata u Županiji. U suradnji s IRENOM krenulo se u izradu Akcijskog plana energetske učinkovitosti 
Istarske županije 2022 - 2024.  Surađuje s IRENA-om u prikupljanju i obradi podataka za rad u SMIV-u (Sustavu za mjerenje, praćenje i 
verifikaciju ušteda energije). U sklopu projekta SUPPORT prati se potrošnja vode I struje 4 administrativnih zgrada (Buje, Buzet, Vrsar I 
Labin) te su se bilježila odstupanja od prosjeka izračunatog na trogodišnjoj potrošnji iz prijašnjih godina. 

2.Optimiziranje energetske potrošnje u javnom sektoru  praćenjem 
potrošnje te poticanjem realizacije projekata energetske učinkovitosti i 
obnovljivih izvora energije

Realiziran: U potpunosti

U izvještajnom razdoblju IRENA je provodila zadatke vezane uz sustavno gospodarenje energijom: kontrolirala mjesečni unos računa o 
potrošnji energenata u nacionalni Informacijski sustav za gospodarenje energijom (ISGE), pratila potrošnju energije, koordinirala, pratila 
rad i ukazivala na eventualne propuste u radu korisnika, obavještavala korisnike o novostima vezanim za unos podatka u ISGE i pratila 
regulativu vezano za SGE. IRENA je u 2021. ispunila zakonsku obvezu godišnjeg izvještavanja prema verifikacijom i zaključavanjem 
mjernih mjesta.
IRENA je u 2021. godini pružala savjetodavne usluge građanima i javnim tijelima zainteresiranim za obnovljive izvore energija i 
energetsku učinkovitost; nastavila s investicijom u Dom zdravlja Motovun u suradnji s Istarskim domovima zdravlja; pružala tehničku 
pomoć pri planiranju investicija u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj; sudjelovala u programiranju 
Fonda za pravednu tranziciju u suradnji s Istarskom županijom, Regionalnim koordinatorom Istarske županije za europske programe i 
fondove i Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova EU; sudjelovala u izradi Nove financijske perspektive 2021.-2027 i Mehanizma za 
oporavak i otpornost; bila u komunikaciji s ostalim hrvatskim energetskim agencijama u cilju planiranja budućih programa i projekata; 
sudjelovala u razvoju Plana razvoja IŽ 2021.-2027., sudjelovala u razvoju  Plana razvoja Grada Poreča; sudjelovala u razvoju Strategije 
urbanog područja Pule 2021.-2027. te finalizirala izradu Godišnjeg plana energetske učinkovitosti Grada Pule za 2021. godinu.
IRENA je objavila Javni poziv za izradu projektne dokumentacije energetske obnove stambenih zgrada na području Općine Raša u 
sklopu projekta HAPPEN, te provodi još tri projekta; CAPonLITTER (vlastito sufinanciranje), CITY MINDED (100% financiranje od stane 
ERASMUS+ programa) i HAPPEN (100% financiranje od stane HORIZON2020 programa).

G.Praćenje i analiza podataka o gospodarstvu Istre

1.Prikupljanje i analiza podataka iz različitih izvora o stanju u 
gospodarstvu Realiziran: U potpunosti

Analizira se stanje i prate se trendovi u gospodarstvu Istarske županije sukladno dostupnim podacima.

2.Informiranje o gospodarskim trendovima Realiziran: U potpunosti

10 / 23



Upravni odjel za gospodarstvo odgovara na zahtjeve i upite, pribavlja i obrađuje dostupne podatke i informira podnositelje zahtjeva.

H.Priprema, prijava, provedba i praćenje međunarodnih projekata 

1.Financiranje projekta SUPPORT Realiziran: U potpunosti

Dana 30. 6. 2021. završena je implementacija projekta SUPPORT predajom posljednjeg projektnog izvještaja JS-u. U 2021.
organizirano je više online partnerskih sastanaka, dovršena je provedba akcijskog plana projekta SUPPORT, a u veljači je organizirana 
završna projektna konferencija. U lipnju je snimljen završni projektni video. 
Prva polovica 2021. godine bila je namijenjena dovršavanju aktivnosti provedbe akcijskog plana i zatvaranju projekta. Tijekom ovog 
perioda započet je proces nabave za potrebe energetske obnove Doma zdravlja Motovun, dovršene su planirane aktivnosti vezane za 
energetsku obnovu javnih zgrada kulturne baštine te natjecanja save@work Istra kroz koju se zaposlenici uključenih gradova, općina i 
Istarske županije potiču na poduzimanje mjera za uštedu energije u administrativnim zgradama. U novo izrađene SECAP-ove gradova 
Novigrada i Buja te općine Brtonigle uvrštene su provedbene mjere temeljene na akcijskom planu projekta SUPPORT

2.Financiranje projekta JOINT_SECAP Realiziran: U potpunosti

EU Projekt Joint_SECAP fokusira se na poboljšanje praćenja klimatskih promjena u Istarskoj županiji. u 2021. godini dovršena je 
nabava za definiranje klimatskih scenarija, preliminarna strateška studija utjecaja na okoliš i zajednički Akcijski plan energetskog 
održivog razvitka i klimatskih promjena za područje Novigrada, Buja i Brtonigle je finalizirana, te su izrađeni dokumenti proslijeđeni 
jedinicama lokalne samouprave uključenim u projekt. Održan je online sastanak sa dionicima na kojima su predstavljeni finalni rezultati 
SECAP dokumenata i najbolje prakse implementacije mjera definiranih u Akcijskim planovima na primjeru gradova Pula, Poreč i Pazin. 
Održana je finalna konferencija projekta te je projekt finaliziran zaključno sa 30.06.2021. godine

3.Financiranje projekta COASTENERGY Realiziran: U potpunosti

U sklopu projekta izrađena je analiza potencijala iskorištavanja toplinske energije mora i energije valova na području zapadne Istre 
(uključeni gradovi Umag, Novigrad, Poreč i Rovinj te općine Brtonigla, Tar-Vabriga, Funtana, Vrsar i Bale). 
Po objavljenom javnom pozivu te na temelju rezultata izrađene analize, odabrano je pilot područje, odnosno zgrada za provedbu pilot 
projekta za koju se izradila projektno tehnička dokumentacija ugradnje obnovljivog izvora energije, dizalice topline morska voda/voda. 
Zbog položaja neposredno uz morsku obalu i statusa zaštićenosti kao dio kulturno-povijesne cjeline Grada Poreča, izabrana je Gradska 
Palača Grada Poreča. Za istu je izrađen strojarski projekt termotehničkih instalacija i elektrotehnički projekt ugradnje dizalice topline 
morska voda/voda za potrebe grijanja/hlađenja objekta

4.Financiranje projekta GREEN MIND Realiziran: U potpunosti

Budući da je projekt trajao do 31.01.2021. godine u 2021. godini izvršena je zadnja isplata prema zahtjevu IDA-e, a odnosila se na plaće 
zaposlenika i administrativne troškove.

5.Financiranje projekta METRO Realiziran: U potpunosti

11 / 23



U sklopu pilot aktivnosti projekta METRO, na tri lokacije u Istarskoj županiji – u Puli, Rapcu te u Poreču postavljeni su interaktivni ekrani 
koji sadržavaju korisne turističke informacije koje će se moći pregledavati dodirom na ekran: pregled različitih oblika prijevoza, kulturnih i 
prirodnih znamenitosti i sl. na lokalnom području. Također je postavljen i brojač putnika na Riječkom gatu koji će olakšati evidenciju 
prekograničnih putnika. Brojač putnika zapravo predstavlja pametni sustav za nadzor putničkog pomorskog prometa i jačanje logističke 
osnove u luci Pula, točnije na području carinskog gata. Izrađeni su i newsletteri u sklopu projekta, kontinuirano je ažurirana web stranica 
projekta i facebook stranica projekta. Izrađena je i analiza uvođenja inovativnih usluga u istarskim lukama koja je poslužila kao temelj za 
izradu akcijskog plana uvođenja novih eko pomorskih ruta između Istre i Italije koji je izrađen u suradnji s projektnim partnerima te 
vanjskim stručnjacima. Akcijski plan zajedno sa svim ostalim provedenim aktivnostima IDA-e prezentiran je na završnoj konferenciji 
projekta METRO koja se održala 14. prosinca 2021. godine.

6.Financiranje projekta INVESTINFISH Realiziran: U potpunosti

Prema planiranom hodogramu aktivnosti, projektne aktivnosti IDA-e u 2021. g. odnosile su se na koordinaciju projektnih aktivnosti u 
Istarskoj županiji kao i vođenje radnog paketa Diseminacija i komunikacija. Profili na društvenim mrežama koje vodi IDA konstanto su 
ažurirani.Finalizirana je izrada promotivnog videa projekta koji se temelji na intervjuima sa 6 relevantnih gospodarskih subjekata 
izabranih od strane projektnih partnera. IDA je osigurala kupnju kuhinjske opreme za pulske vrtiće  ukupne vrijednosti 85.000 kuna s 
ciljem potenciranja zdravije prehrane te većeg korištenja ribe u prehrani djece. Poticanje razvoja inovativnih ulaganja 8 istarskih 
poduzetnika u ribarstvo i akvakulturu na način da je IDA izradila analizu postojećeg stanja i smjernice za razvoja ribarstva i akvakulture u 
Istarskoj županiji za razdoblje od 2021. do 2027. te omogućila  izradu 8 investicijskih studija koje će poslužiti za daljnji razvoj njihovih 
poslovnih ideja.
Izrađen je priručnik projekta INVESTINFISH na engleskom jeziku. Provela se nabava izrade i tiska promotivnog materijala. Dana 27.  i 
28. prosinca 2021. godine  održana je u prostoru edukacijske kuhinje na Gradskoj tržnici Pula dvodnevna degustacijska radionica na 
temu uvođenja inovacija u sektor ribarstva i akvakulture Istarske županije. Dana 20. studenoga 2021. održana je završna konferencija i 
studijsko putovanje u Ferrari (Italija) tijekom međunarodnog sajma Sealogy koji je u potpunosti posvećen plavoj ekonomiji. Izrađeno je i 
predano finalno financijsko izvješće za razdoblje srpanj 2021. – prosinac 2021. godine.

7.Financiranje projekta WATERCARE Realiziran: U potpunosti

U 2021. godini u sklopu provedbe projekta WATERCARE (program INTERREG HR-IT) održani su šesti i sedmi partnerski sastanak
izrađeni su i distribuirani letci te su podijeljeni 2., 3. i 4. newsletteri projekta, nastavljeno je i završeno uzorkovanje voda rijeke Raše, 
kanala Krapan, prijelaznih voda raškog zaljeva te mora na plažama u periodu kratkih obilnih kiša, dugotrajnih kiša i za sunčanog 
vremena, a sve u svrhu monitoringa pojave i raspodjele onečišćenja te ostvarivanja matematičkog modela koji će i po završetku projekta 
temeljem vremenskih prilika predviđati i alarmirati javnost o kakvoći mora za kupanje. Partneri su radi provedbe aktivnosti u radnim 
paketima 4 i 5 obišli sve pilot lokacije na hrvatskoj strani Jadrana te im je održana edukacija o radu na opremi uz probna 
demonstracijska uzorkovanja. Cilj je bio upoznati se sa specifičnostima svih lokacija i uskladiti metodologiju izrade studije izvedivosti i 
sustava za dojavu kao rezultat radnih paketa 4 i 5. Održan je i niz radnih sastanaka za uspješniju koordinaciju, provedbu i planiranje 
preostalih aktivnosti u svrhu ostvarenja zadanih pokazatelja. 

8.Financiranje projekta ICARUS Realiziran: U potpunosti

12 / 23



Obzirom na novonastalu situaciju, sastanci su održavani online, a u ovom razdoblju održana su dva diseminacijski događaja/eventa: 
1. event – „25 000 metara kroz Istru: priče stre pruge“ koji je u organizaciji IRTA-e koncipiran kao kulturno – doživljajna izvedba te se na 
zanimljiv način predstavila nova biciklistička trasa Rovinj – Kanfanar, a koja je povezana s željezničkim prijevozom kojim će se od jeseni 
ove godine moći prevoziti i bicikle. 
2. event – U četvrtak, 28. listopada 2021. godine organiziran je u sklopu projekata ICARUS na inicijativu Istarske razvojne agencije te u 
suradnji s Istarskom razvojnom turističkom agencijom (IRTA) i projektnim partnerom HŽ Infrastruktura d.o.o., promotivno događanje 
namijenjeno predstavnicima turističkih zajednica, čije je bio predstaviti koncept „bike&train“, kao novi turistički proizvod koji između 
ostalog potiče i produljenje turističke sezone. Događanje je osmišljeno na zanimljiv i interpretativan način, te je tom prigodom IRTA kroz 
program Istra Inspirit upriličila izvedbu „Istarske kronike: vlak, bicikl i skriveno blago“ i to u vlaku  koji prometuje na relaciji Pula – 
Kanfanar.

U sklopu pilot projekta nabavljena je oprema (električni bicikli i punionice u Lupoglavu i Pazinu, info pano te nosač za bicikle za električni 
bus koji prometuje u Poreču). Izrađen je vizualni identitet nove mogućnosti kombinacije prijevoza te je razvijen novi turistički proizvod 
„Istra bike & train“. Izrađen je promotivni video s ciljem promocije koncepta bike&train kojeg je IDA razvijala kroz provedbu projekta 
ICARUS. U prosincu 2021. godine predstavnici IDA-e sudjelovali su na dvodnevnoj završnoj konferenciji projekta ICARUS koja se 
održala u Trstu.

9.Financiranje projekta AdsWiM Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2021. godine Istarsko veleučilište (do 5.3.2021. Ustanova Centar za istraživanje materijala Istarske županije METRIS) je kao 
projektni partner najviše radilo na objedinjavanju rezultata dobivenih tokom sve tri godine provedbe projekta, a koje su se većinom 
bazirale na razvoju inovativnih tehnologija za pročišćavanje otpadnih voda. Unutar aktivnosti radnog paketa 4 razvila se aerobna 
granulirana biomasa za unapređenje procesa bioloških pročistača otpadnih voda te bakterijski biosenzor koji na temelju kolorimetrijske 
reakcije ukazuje na onečišćenje teškim metalima. Za obje su aktivnosti napravljeni u ovih šest mjeseci univerzalni protokoli za razvoj te 
su svi rezultati naših istraživanja objavljeni i znanstvenim radovima u sklopu jednog specijalnog izdanja znanstveno-stručnog ''open-
access'' časopisa naziva WATER. Objavljena je i brošura cjelokupnog projekta AdSWiM te su izrađeni didaktički letci za radionice sa 
djecom nižeg osnovnoškolskog i vrtićkog uzrasta. Troškovi perioda 5 su prijavljeni u srpnju 2021. godine, s odobrenim certifikatom svih 
troškova dobivenim u kolovozu 2021. godine te su troškovi ovog završnog perioda prijavljeni na vrijeme u sklopu partnerskog izvještaja 
AR6 PR6.

10.Provedba projekta SUPPORT Realiziran: U potpunosti

Istarska županija je u suradnji sa gradovima Buje, Buzet, Labin i općinom Vrsar dovršila provedbu aktivnosti Save@work Istria. Najbolje 
pokazatelje ostavio je Grad Buzet sa 23,3% uštede na računima za električnu energiju i vodu, odnosno 16.723,33 kn. Grad Buje je 
uštedio 18,7%, odnosno 12.695,15 kn, Grad Labin 9,5%, odnosno 5.943,47 kn, te općina Vrsar 5,9%, odnosno 3.309,76 kn. Na razini 
cijele aktivnosti Save@work Istria postignuta je ukupna ušteda od 38.671,71 kn u razdoblju od 12 mjeseci bez ikakve investicije, samo 
utjecanjem na ponašanje zaposlenika. Upravni odjel za gospodarstvo pripremio je i predao finalno izvješće projekta koje je odobreno u 
100% iznosu. Projekt je završen 30.06.2021. godine i svi troškovi su bili priznati u 100% vrijednosti

11.Provedba projekta UP SMART Realiziran: U potpunosti

13 / 23



Tijekom 2021. godine osmišljene su i provedene usluge informiranja i edukacije za mala i srednja poduzeća u Istarskoj županiji u 
različitim fazama njihovog razvoja s posebnim fokusom na poduzeća koja posluju manje od 36 mjeseci. 
Projektne su aktivnosti, s obzirom na okolnosti, provedene većinom online putem te je također provedeno niz promotivnih aktivnosti 
putem web stranice IDA-e, medija te putem društvenih mreža IDA-e. Web stranica IDA-e je nadograđena.
Navedene aktivnosti najveći doprinos imaju za MSP-ove na području Istarske županije u vidu pružanja usluga informiranja u svrhu 
učvršćivanja njihovog položaja na tržištu, kako bi se smanjila asimetrija informacija te olakšao pristup poslovnim znanjima, vještinama i 
informacijama.

Tijekom dosadašnje provedbe navedenog projekta ostvareni su u skladu sa zadanim ciljevima sljedeći rezultati:
- informirani su MSP-ovi s područja Istarske županije o poduzetničkim temama i aktivnostima; 
- nadograđena 1 web stranica Istarske razvojne agencije;
- provedeno je 16 online radionica za MSP-ove na teme: Prijenos poslovanja, Lokalni, nacionalni i EU natječaji, Izvori financiranja, 
Aktualni zakonodavni okvir, Pokretanje poslovanja, Redovno poslovanje, Upravljanje klimatskim rizicima i prilagodba klimatskim 
promjenama i Žensko poduzetništvo; 
- provedeno je 11 online događanja za MSP-ove na teme: Digitalni marketing, Prezentacijske vještine, Leadership, Crowdfunding, 
Branding, E-trgovina, Umjetna inteligencija – AI i Internet stvari – IoT.

Projekt je doprinio ostvarivanju navedenih glavnih rezultata što uključuje pružanje usluga informiranja te provedbu informativnih 
radionica i događanja.
Budući da je projekt trajao do 01.11.2021. godine krajem 2021. godine podnesen je Završni izvještaj o napretku te se očekuje zadnja 
isplata prema zahtjevu.

12.Provedba projekta MIMOSA Realiziran: U potpunosti

Prema planiranom hodogramu aktivnosti, projektne aktivnosti IDA-e u 2021.g. odnosile su se na koordinaciju projektnih aktivnosti u 
Istarskoj županiji. Obzirom na novonastalu situaciju, sastanci su održavani online; 5SC sastanak projektnih partnera u organizaciji 
Dubrovačko-neretvanske županije održan je u periodu od 26.- 27. listopada 2021. godine.
U sklopu događaja - „„Istarske kronike: vlak, bicikl i skriveno blago““ koji se održao 28. listopada 2021. godine cilj je bio predstaviti 
koncept „bike&train“, kao novi turistički proizvod koji između ostalog potiče i produljenje turističke sezone. Provedene su i ugovorene su  
nabave za tematsku opremu za potrebe projekta koja se naručuje s ciljem provedbe pilot aktivnosti "Smart card". Ugovorena je i plaćena 
usluga vanjskog stručnjaka za pripremu tehničkih specifikacija nabave „Implementacija pilot aktivnosti radnog paketa WP4“. Ugovorena 
je usluga implementacije pilot aktivnosti radnog paketa WP4 koji obuhvaća razvoj i uspostavu IT rješenja pametne kartice. Cilj je razviti 
platformu  koja će omogućiti jednostavniji, ekonomičniji i posjetiteljima prihvatljiviji  način putovanja i obilazak turističkih atrakcija. 
Izrađeno je i predano financijsko izvješće za razdoblje srpanj 2021. – prosinac 2021. godine.

13.Provedba projekta MARELESS Realiziran: U potpunosti

14 / 23



EU Projekt MARLESS, provodi razne akcije praćenja, upravljanja, prevencije i uklanjanje morskog otpada. IRENA – Istarska Regionalna 
Energetska Agencija i Institut Ruđer Bošković – Centar za istraživanja mora Rovinj (CIM), su tijekom prve polovice 2021. godine 
organizirali više sastanaka/treninga s predstavnicima hotelijerskih kuća - Valamara, Maistre, Plave Lagune i Arena Hospitality grupe. 
Sastanak je organiziran s ciljem aktivnog uključivanja koncesionara u istraživanje procjene stvaranja morskog otpada na plažama i u 
implementaciju mjera očuvanja okoliša koje će biti predložene u skladu s rezultatima analize proizašle iz prikupljenih podataka. 
Zaposlenici su prošli kratku edukaciju u organizaciji IRENA-e i CIM-a. U lipnju 2021. g. otvoren je Poziv istarskim eko-školama na 
sudjelovanje u projektnim aktivnostima poput edukacija učenika o problematici morskog otpada i njegovom utjecaju na okoliš (u sklopu 
edukacije biti će prikazan animirani edukativni film kojeg IRENA trenutno priprema), organizacije školskih natjecanja poput osmišljavanja 
najbolje kreativne kampanje za ublažavanje problema morskog otpada i organizacije kvizova znanja s pitanjima iz ekologije te 
organizacija akcija čišćenja plaža. IRENA, kao komunikacijski voditelj projekta, je također u prvoj polovici 2021. provodila razne akcije 
podizanja svijesti te je sudjelovala u organizaciji prekograničnog online eventa na temu morskog otpada.

I.Uredna naplata koncesija od strane koncesionara te uneseni podaci u Registar koncesija

1.Provedba procedure za naplatu koncesija od strane koncesionara 
Plinare d.o.o., te unos podataka u Registar koncesija Realiziran: U potpunosti

Upravni odjel za gospodarstvo unosi u Registar koncesija podatke o koncesijama danim Plinari d.o.o.. Tijekom 2021. godine prikupljeni 
su podaci za obračun naknade za koncesiju te su isti uneseni u predmetni registar. Izrađeno je godišnje izvješće o koncesijama za 2020. 
godinu.

2.Praćenje naplate naknada temeljem dodijeljenih koncesija za 
eksploatacijska polja mineralnih sirovina. Realiziran: U potpunosti

Istarska županija redovno prati naplatu koncesija te zaprima i evidentira izvješća jedinica lokalne samouprave o naplati koncesija za 
eksploataciju mineralnih sirovina. 

J.Pravovremeno i učinkovito i rješavanje zahtjeva zaprimljenih od strane vanjskih subjekata te vođenje evidencija i upisa u pripadajuće 
registre iz nadležnosti Upravnog odjela

1.Upisi novih obrta, statusnih i ostalih promjena obrta u obrtni registar Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku.

2.Izdavanje obrtnica, vođenje obrtnog registra i drugih propisanih 
evidencija te izdavanje potvrda iz istih Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku te su evidentirane promjene u obrtnom registru i drugim propisanim evidencijama.

3.Izdavanje odobrenja za obavljanje domaće radinosti i za obavljanje 
sporednog zanimanja Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku.

15 / 23



4.Utvrđivanje udovoljavaju li pravne osobe koje obavljaju obrt uvjetima za 
obavljanje pojedinih vrsta djelatnosti iz pravilnika o vezanim i 
povlaštenim obrtima.

Realiziran: U potpunosti

Prilikom rješavanja zahtjeva utvrđivano je udovoljavaju li pravne osobe koje obavljaju obrt uvjetima za obavljanje pojedinih vrsta 
djelatnosti iz pravilnika o vezanim i povlaštenim obrtima.

5.Utvrđivanje uvjeta prostora, opremljenosti prostora odgovarajućom 
opremom u stambenom ili poslovnom prostoru namijenjenom za 
obavljanje djelatnosti dadilje

Realiziran: U potpunosti

Sukladno zaprimljenim zahtjevima, provedene su potrebne radnje utvrđivanja uvjeta prostora, opremljenosti prostora odgovarajućom 
opremom u stambenom ili poslovnom prostoru namijenjenom za obavljanje djelatnosti dadilje te su izdana rješenja.

6.Utvrđivanje ispunjavanja minimalnih tehničkih uvjeta i drugih 
propisanih uvjeta za prodajne objekte, opremu i sredstva za obavljanje 
djelatnosti trgovine

Realiziran: U potpunosti

Sukladno zaprimljenim zahtjevima, provedene su potrebne radnje za utvrđivanje ispunjavanja minimalnih tehničkih uvjeta i drugih 
propisanih uvjeta za prodajne objekte, opremu i sredstva za obavljanje djelatnosti trgovine te su izdana rješenja. 

7.Izdavanje i oduzimanje dozvola za obavljanje poslova javnog 
komisionara Hrvatskoj gospodarskoj komori za pojedinu javnu komisionu 
prodavaonicu, odnosno javnom komisionaru te obavljanje općeg nadzora 
nad radom javnih komisionara

Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku.

8.Izdavanje rješenja o ispunjavanju uvjeta za obavljanje pogrebničkih 
djelatnosti Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku.

9.Evidencija kolektivnih ugovora ili njihovih promjena, vođenje knjige 
evidencije istih i zbirke isprava Realiziran: U potpunosti

Temeljem zaprimljenih zahtjeva, evidentirani su svi kolektivni ugovori ili njihove promjene, vođene su knjige evidencija istih i zbirke 
isprava.

10.Registracija ugovora o radu pomoraca i radnika na pomorskim 
ribarskim plovilima, vođenje registra, zbirke ugovora i abecednog imenika Realiziran: U potpunosti

16 / 23



Registrirani su svi zaprimljeni ugovori o radu pomoraca i radnika na pomorskim ribarskim plovilima, uredno je vođen registar, zbirka 
ugovora i abecedni imenik. 

11.Vođenje registra udruga te izdavanje rješenja o upisu, upisu promjena 
i brisanju iz registra udruga i udruga više razine u koji se upisuju 
sindikati, udruge poslodavaca, udruge sindikata više razine i udruge 
poslodavaca više razine koje djeluju samo u jednoj županiji

Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku.

12.Donošenje rješenja  u prvom stupnju o utvrđivanju razloga za 
prestanak zadruge u zakonom propisanim slučajevima Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku.

K.Ažurni podaci o dodijeljenim državnim potporama i potporama malih vrijednosti od strane Istarske županije

1.Vođenje evidencije o dodijeljenim državnim potporama i potporama 
malih vrijednosti od strane Istarske županije te unos podataka u Registar 
državnih potpora

Realiziran: U potpunosti

Uredno je vođena evidencija o dodijeljenim državnim potporama i potporama malih vrijednosti na razini Istarske županije te je izvršen 
unos podataka u Registar državnih potpora. 

L.Praćenje stanja rudarskog sektora i dodjele koncesija za eksploatacijska polja mineralnih sirovina na području Istarske županije

1.Evidentiranje zaprimljenih dokumenata vezanih za koncesije za rad 
eksploatacijskih polja mineralnih sirovina na području Istarske županije. Realiziran: U potpunosti

Svi dokumenti se zaprimaju i evidentiraju sukladno protokolu. Rješenja koja je potrebno izvjesiti na oglasnu ploču, uredno se objavljuju 
na vidljivom mjestu na oglasnoj ploči. 

2.Davanje mišljenja i suglasnosti iz nadležnosti Realiziran: U potpunosti

Upravni odjel za gospodarstvo dostavlja posebne uvjete, ograničenja i suglasnosti na granice istražnog prostora na zahtjev nadležnog 
ministarstva.

M.Definirano strateško usmjerenje razvoja Istarske županije za razdoblje od dokumenta od 2021. do 2027. godine"

1.Izrada Plana razvoja Istarske županije od 2021. do 2027. godine Realiziran: Djelomično

17 / 23



Radilo se na izradi Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 2021.-2027. i dokumenata koji čine sastavni dio postupka njegove 
pripreme i usvajanja – izradila se Analiza stanja, SWOT analiza, definirao strateški okvir sa prioritetima javih politika u srednjoročnom 
razdoblju, posebnim ciljevima s pokazateljima ishoda i popisom mjera za njihovo ostvarenje. Usvojen je Plan vrednovanja Plana razvoja 
Istarske županije 2021.-2027., nakon čega je započeo postupak prethodnog vrednovanja Plana razvoja IŽ. Pripremili su se akti za 
imenovanje tijela u izradi i provedbi plana, te su održani sastanci Glavnog tima za izradu Plana razvoja, radionice Radne skupine za 
izradu Plana razvoja i radionice tematskih radnih podskupina za izradu Plana. Koordinaciju izrade odrađuje Javna ustanova „Regionalni 
koordinator Istarske županije za europske  programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi 
europei“.

N.Digitalno napredna i razvijena županija

1.Digitalna transformacija Istarske županije. Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2021. godine izrađena je Strategija digitalne transformacije Istarske županije. 

O.Razvijen ICT sektor na području Istarske županije

1.Razvoj ICT sektora u Istarskoj županiji Realiziran: Nije realizirano

Aktivnost nije realizirana zbog otežanih uvjeta rada i usporene dinamike poslovanja. Planirana, a neutrošena financijska sredstva 
prebačena u proračun za iduću godinu u cilju izvršenja planiranih aktivnosti.

2.Jačanje konkurentnosti ICT sektora Realiziran: Nije realizirano

Aktivnost nije realizirana zbog otežanih uvjeta rada, usporene dinamike poslovanja i izostalih financijskih prihoda. Planirana, a 
neutrošena financijska sredstva prebačena u proračun za iduću godinu u cilju izvršenja planiranih aktivnosti.

3.Brendiranje i pozicioniranje Istarske županije kao IT regije Realiziran: Djelomično

Realiziran je dio aktivnosti dok dio nije realiziran zbog otežanih uvjeta rada i usporene dinamike poslovanja. Planirana, a neutrošena 
financijska sredstva prebačena u proračun za iduću godinu u cilju izvršenja planiranih aktivnosti.

5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA

CILJ
Poveznica na strateški 

dokument OCJENA OBRAZLOŽENJE

A
Rast konkurentnosti 

poduzetnika na 
domaćem i 

međunarodnom tržištu

Zadovoljava

Provedene su aktivnosti namijenjene postizanju cilja, odnosno, provedba 
programa certificiranja kvalitete procesa, proizvoda i usluga Istarska kvaliteta - 
IQ, provedba programa razvoja i promocije inovatorstva i poticanje znanstveno 
istraživačkog rada Ustanove METRIS.

18 / 23



B

Smanjenje cijene 
kapitala za poslovne 
procese i stambeno 

zbrinjavanje
deficitarnog kadra u 

zdravstvu

Uspješno

U cilju stambenog zbrinjavanja deficitarnog kadra u zdravstvu provodi se 
kreditna linija Istramedic 2019 koja ima 8 aktivnih kredita u otplati. Istramedic 
2020 započeo je s implementacijom u 2021. godini sa velikim interesom 
korisnika. Sklopljeno je 46 novih ugovora o stambenom kreditiranju deficitarnih 
zdravstvenih radnika.

C
Stjecanje većeg 

stupnja obrazovanja 
za poduzetništvo

Uspješno
Istarska razvojna agencija d.o.o. provodila je edukcije za poduzetnike putem 
on-line sustava. Poduzetnici su educirani na teme poslovanja i digitalizacije. 
Aktivnosti su financirane iz sredstava EU projekta.

D
Poticanje

zapošljavanja osoba s 
invaliditetom

Uspješno

Dodjelom pojedinačne državne potpore za zapošljavanje osoba s invaliditetom 
ustanovi Tekop Nova i sufinanciranjem provedbe projekta "Poticanja 
intezivnijeg uključivanja osoba s invaliditetom na tržište rada" kojeg provodi 
Udruga Inpromo, cilj je uspješno dostignut.

E

Jačanje kapaciteta 
Vijeća tržišta rada 

Istarske županije
(VTR IŽ)

Zadovoljava

Vijeća tržišta rada (VTR) i Lokalna partnerstva za zapošljavanje (LPZ) 
osnovana su u svim županijama Republike Hrvatske i financiraju se iz 
Europskog socijalnog fonda. Krajem 2020. godine završena je implementacija 
projekta REI II koji je bio namijenjen financiranju rada tehničkog tajništva VTR-
a i intervencija na tržištu rada. S obzirom da je natječaj za financiranje rada 
LPZ-ova i VTR-a u RH i intervencija na tržištu rada iz EU fondova planiran tek 
za sljedeće programsko razdoblje, VTR IŽ trenutno obavlja samo redovne 
aktivnosti. Tijekom 2021. godine izrađeno je izvješće o radu VTR-a IŽ za 2020. 
godinu te Program rada za 2021. godinu. Pratili su se statistički podaci o stanju 
na tržištu rada. Održavana je suradnja s Lokalnim partnerstvima za 
zapošljavanje (LPZ) i Vijećima tržišta rada (VTR) ostalih županija u RH.  
Vršena je komunikacija s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje kao kontrolnim 
tijelom prve razine vezno za nadopune redovnog i završnog izvješća projekta 
REI II te su prikupljeni i dostavljani svi potrebni materijali te izvršene kontrole 
krajnjih korisnika aktivnosti projekta. 

F
Optimiziranje

energetske potrošnje Uspješno

Sustavnim praćenjem potrošnje energenata u objektima javnog sektora, 
provedbom međunarodnih projekata u području energetske učinkovitosti, 
savjetovanjem raznih institucija i pomoć pri prijavi projekata OIE i EE cilj je 
realiziran u potpunosti.

G
Praćenje i analiza 

podataka o 
gospodarstvu Istre

Uspješno

Zbog objektivnih razloga, koji se odnose na  nepostojanje ili neusporedivost 
podataka za razinu županije, vrlo su ograničene mogućnosti izrade kvalitetnih 
analiza za praćenje stanja i trendova u oblasti gospodarstva. Podaci se 
sakupljaju i izrađuju se statistike i tablice.
Upravni odjel za gospodarstvo pokrenuo je inicijativu popisivanja i analize svih 
gospodarskih zona u Istri s ciljem izrade učinkovite baze podataka koja bi 
služila boljem gospodarskom planiranju i transparentnosti upravljanja 
poduzetničkim zonama.

19 / 23



H

Priprema, prijava, 
provedba i praćenje 

međunarodnih 
projekata

Uspješno

Uspješno se pratilo 14 projekata koje su provodili IRENA d.o.o., METRIS I IDA 
d.o.o. te se po dostavljenim izvještajima isplaćivalo sufinanciranje,
Upravni odjel za gospodarstvo imao je u 2021. godini samo jedan projekt u 
provedbi, SUPPORT, čija je implementacija završila 30.06.2021. godine. 
Krajem godine, u suradnji s IRENA-om, izrađena je projektna prijava za projekt 
Dobra energija SEET koji za Istarsku županiju predviđa postavljanje 4
fotonaponske elektrane na 4 škole u vlasništvu Županije. Projekt čeka 
odobrenje.

I

Uredna naplata 
koncesija od strane 

koncesionara te 
uneseni podaci u 
Registar koncesija

Uspješno

UO za gospodarstvo je uredno pratio naplatu koncesija. Naplata je uredno 
izvršena, a dobiveni iznosi uneseni su u Registar koncesija.

J

Pravovremeno i 
učinkovito i rješavanje 
zahtjeva zaprimljenih 

od strane vanjskih 
subjekata te vođenje 
evidencija i upisa u 

pripadajuće registre iz 
nadležnosti Upravnog 

odjela

Uspješno

Zahtjevi za pokretanje upravnih postupaka zaprimljeni od strane vanjskih 
subjekata obrađeni su te su sukladno odredbama propisa izdana potrebna 
rješenja. Izmjene su upisane u registar obrtnika i ostale odgovarajuće registre. 
Zahtjevi su rješavani u roku. S obzirom na nerazmjeran broj zaposlenih 
službenika u odnosu na broj zaprimljenih zahtjeva po izdvojenim mjestima rada 
bilo je nužno intervenirati na način da se predmeti zaprimljeni u jednom 
Izdvojenom mjestu rada prebacuju na  izvršenje službenicima u Izdvojenim 
mjestima rada u kojima postoji manji broj predmeta čime se ulazi u pitanje 
mjesne nadležnosti.

K

Ažurni podaci o 
dodijeljenim državnim 

potporama i 
potporama malih 

vrijednosti od strane 
Istarske županije

Uspješno

Svi podaci vezani za dodijeljene državne potpore redovito se i ažurno unose u 
Registar državnih potpora Ministarstva financija za sve Upravne odjele Istarske 
županije.

L

Praćenje stanja 
rudarskog sektora i 
dodjele koncesija za 
eksploatacijska polja 

mineralnih sirovina na 
području Istarske 

županije

Uspješno

Stanje rudarskog sektora se prati u obliku dobivenih Rješenja i Ugovora o 
koncesijama Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, objavljuju se 
Rješenja na oglasnu ploču sukladno Zakonu o rudarstvu, te se prate naknade 
na ime količine eksploatirane mineralne sirovine.

20 / 23



M

Definirano strateško 
usmjerenje razvoja 
Istarske županije za 

razdoblje od 
dokumenta od 2021. 

do 2027. godine"

Zadovoljava

Tijekom 2021. godine, radilo se na izradi Plana razvoja Istarske županije za 
razdoblje 2021.-2027. i dokumenata koji čine sastavni dio postupka njegove 
pripreme i usvajanja – izradila se Analiza stanja, SWOT analiza, definirao 
strateški okvir sa prioritetima javih politika u srednjoročnom razdoblju, 
posebnim ciljevima s pokazateljima ishoda i popisom mjera za njihovo 
ostvarenje. Usvojen je Plan vrednovanja Plana razvoja Istarske županije 2021.
-2027., nakon čega je započeo postupak prethodnog vrednovanja Plana 
razvoja IŽ. Usvajanje Plana očekuje se tijekom 2022. godine.

N
Digitalno napredna i 

razvijena županija Uspješno
Tijekom 2021. godine izrađena je Strategija digitalne transformacije Istarske 
županije.

O
Razvijen ICT sektor na 

području Istarske 
županije

Ne
zadovoljava

Planirane aktivnosti nisu realizirane zbog otežanih uvjeta rada, usporene 
dinamike poslovanja i izostalih financijskih prihoda. Planirana, a neutrošena 
financijska sredstva prebačena u proračun za iduću godinu u cilju izvršenja 
planiranih aktivnosti.

6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE

7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA

PLANIRANA
SREDSTVA

UTROŠENA
SREDSTVA

OBRAZLOŽENJE

3.284.537,06 2.666.269,80

Javna uprava i administracija - sredstva se koriste za isplatu plaća i ostalih materijalnih prava službenicima te za 
pokriće troškova reprezentacije i službenih putovanja. Dio osiguranih sredstava nije utrošen s obzirom da se dio 
plaća službenika sufinancira iz sredstava EU fondova. Također nisu utrošena sredstva predviđena za službena 
putovanja i reprezentaciju.

1.860.000,00 750.000,00

MJERE ZA RAZVOJ GOSPODARSTVA-
Odstupanje od izvornog plana nastalo je zbog neodržanih planiranih gospodarskih sajmova kao posljedica 
pandemije koronavirusom. Također nije proveden javni poziv za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj 
županiji zbog otežanih uvjeta rada i usporene dinamike poslovanja.

21 / 23



1.072.000,00 899.200,75

Ovu kategoriju dijelimo na kredite za poduzetništvo i kredite za stambeno zbrinjavanje deficitarnih zdravstvenih 
radnika.
Trošak subvencije kredita za poduzetništvo realiziran je u visini 81,09% od planiranog iznosa od 822.000,00
kuna. Razlog tome je spora dinamika obrade kredita i njihova realizacija. Kreditni potencijal linije Poduzetnik 
2020 je bio vrlo visok, uzevši u obzir da su svi gradovi u istarskoj županiji bili uključeni, te su oni vodili subvencije 
za poduzetnike sa svojih područja, Istarska županija je odobravala subvencije općinama i određenim 
poduzetnicima iz gradova, sukladno dogovoru sa jedinicama lokalne samouprave. Zbog ovakve velike količine 
dostupnog kapitala, poduzetnici su bili sporiji u traženju kredita jer nije bilo opasnosti da istog nestane. Odlukom 
Župana ova kreditna linija je zatvorena krajem 2021. godine.

Krediti za stambeno zbrinjavanje deficitarnih zdravstvenih radnika provode se pod nazivom Istramedic. U 
Istramedicu 2020 odobreno je 46 zahtjeva za subvenciju, ali je kreditna linija isto zatvorena u 2021. godini zbog 
velikog opterećenja na proračun u narednim godinama. Razlog tome je što su se zahtjevi za subvenciju počeli 
zaprimati dosta kasno u 2021. godini, što je umanjilo opterećenje za proračun u 2021. godini.
Utrošeno je 93,04% sredstava od 250.000,00 kuna

670.000,00 640.000,00
Potpore za obrazovanje i zapošljavanje - sredstva su u potpunosti utrošena za Program potpora za zapošljavanje 
osoba s invaliditetom, a dio sredstava namijenjen dodjeli potpora za programe obrazovanja mladih nije utrošen s 
obzirom da se na raspisani natječaj nije javila niti jedna udruga koja zadovoljava propisane kriterije.

30.000,00 0,00
RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA - sredstva nisu utrošena s obzirom da nije bilo aktivnosti koja su iziskivala 
dodatna financijska sredstva.

225.000,00 24.750,00 Županijske razvojne strategije i planovi IŽ - sredstva su osigurana iz drugih izvora.

2.270.000,00 524.247,70
Poticanje razvoja ICT sektora u Istarskoj županiji - program je djelomično realiziran zbog otežanih uvjeta rada i 
usporene dinamike poslovanja.

350.000,00 350.000,00
RAZVOJ ENERGETSKOG SEKTORA - Sredstva su u potpunosti utrošena za provedbu aktivnosti optimiziranja 
energetske potrošnje u javnom sektoru.

60.577,08 60.577,07 Projekt SUPPORT  - osigurana sredstva su u potpunosti utrošena.

193.329,33 193.329,33 REI II - osigurana sredstva su u potpunosti utrošena.

30.000,00 27.342,26
GREEN MIND - Manja razlika planiranih i utrošenih sredstava nastala je zbog nemogućnosti planiranja troškova 
u 100% točnosti. Sve aktivnosti su provedene sukladno planiranom.

500.000,00 483.163,62

EU projekti - IDA je provodila a Istarska županija sufinancirala provedbu sljedećih projekata: METRO, 
INVESTINFISH, ICARUS, UP SMART I MIMOSA. Razlika između planiranih i utrošenih sredstava odnosi se na 
aktivnost sufinanciranja projekta METRO kod kojeg se zbog drukčije vremenske raspodjele u provedbi projektnih 
aktivnosti, odnosno produženja projekta dio troškova prebacio u 2022. godinu.

263.829,27 259.292,75
Irena je u 2021. godini provodila projekte SUPPORT, COASTENERGY, JOINT_SECAP i MARLESS. Sve 
aktivnosti projekta su realizirane što potvrđuje i potrošnja od 98,28%. Određene uštede su ostvarene zbog 
neodržavanja određenih sastanak uživo.

22 / 23



1.712,94 1.712,94

METRIS, nakon pripojenja, Istarsko Veleučilište provodio je u 2021. godini projekte AdSwim, Asteris i Watercare. 
Iznos u proračunu je rezultat preknjiženja nakon što je Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
preuzeo nadzor od Upravnog odjela za gospodarstvo.
Sve aktivnosti su realizirane u potpunosti.

100.000,00 10.000,00
T.D. za sajmove i ostale manifestacije -zbog pandemijskih uvjeta nisu organizirani sajmovi i manifestacije.
10.000,00 kn dodijeljeno je Udruzi BPW za provedbu projekta "Prva virtualna BPW transverzala"

8. ZAKLJUČAK / REZIME

Upravni odjel za gospodarstvo je djelomično izvršio zadani plan aktivnosti. U sklopu Programa mjera za razvoj gospodarstva odrađene su aktivnosti 
poticanja znanstveno istraživačkog rada, poticanja razvoja i promocije inovacija te provedba programa kreditiranja za poduzetništvo dok nije realiziran 
javni poziv za dodjelu potpora za konkurentnost te dio programa za promociju na međunarodnim sajmovima i ostale manifestacije. Nadalje, djelomično 
je realiziran program dodjele potpora za obrazovanje i zapošljavanje gdje je realizirana aktivnost zadržavanje zaposlenosti i/ili novo zapošljavanje osoba 
s invaliditetom. Također je uspješno realiziran program razvoja energetskog sektora u Istarskoj županiji, odnosno provedene su aktivnosti sustavnog 
gospodarenja energijom u Istarskoj županiji i optimiziranja energetske potrošnje u javnom sektoru. Programi "Razvoj ICT sektora u Istarskoj županiji" i 
"Jačanje konkurentnosti ICT sektora" nisu realizirani zbog otežanih uvjeta rada i usporene dinamike poslovanja. Proveden je EU projekt koji provodi 
Upravni odjel za gospodarstvo, odnosno projekat SUPPORT. Nadalje, praćena je provedba EU projekata od važnosti za Istarsku županiju, a koje 
provode IDA d.o.o., IRENA d.o.o.. Zahtjevi zaprimljeni od strane vanjskih subjekata vezani za preuzete poslove Ureda državne uprave uredno su i 
pravovremeno rješavani.

23 / 23


